
 
 

 

 

 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE “SOCRATE”  

TEST CENTER ECDL – SEDE ACCREDITATA DI ESAMI BX_0016 

CAMBRIDGE EXAM PREPARATION CENTRE  

Via San Tommaso d’Aquino n. 4 - 70124 - Bari 
Tel./Fax: 080 5043941; 080 5045457; 080 9755459 

Sede succursale Viale Papa Giovanni XXIII n. 55 - 70124 - Bari – Tel./Fax 080 0994662 
Codice meccanografico BAPC150004 – Codice Fiscale 80011240720 

Codice univoco per la fatturazione elettronica UFLLWZ 
e-mail: bapc150004@istruzione.it; sito web: www.liceosocratebari.gov.it 

PEC: bapc150004@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. 2002/D2p         Bari, 4 aprile 2017  

 
 
 

COMITATO TECNICO SCIENTIFICO DEL LICEO INTERNAZIONALE  
A OPZIONE DI LINGUA TEDESCA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTA la richiesta di attivazione dell’indirizzo Internazionale di Lingua Tedesca presso il Liceo 

(prot. n. 6498/D2p del 19/12/2005); 

- VISTO il progetto autorizzato presentato dal gruppo di lavoro istituito dall’USR Puglia, 

composto da: prof. Giuseppe Farese - Università di Bari; dott.ssa Petra Köhler – Rappresentante 

in Italia dell’Ufficio per le Scuole all’Estero di Colonia; prof. Virgilio Marrone – Dirigente 

Tecnico USR; prof.ssa Grazia Zagariello - rappresentante ACIT; prof.ssa Beatrice Mezzina – D.S. 

Liceo “Socrate” di Bari, presieduto dal dott. Giuseppe Fiori - Direttore USR Puglia pro tempore, e 

allegato alla suddetta richiesta prot. n. 6498/D2p del 19 dicembre 2005 con indicazioni relative 

alla normativa di riferimento, agli aspetti peculiari del curricolo, all’esame di Stato e alle 

questioni organizzative;  

- VISTA la Nota MIUR prot. n. 1413 del 15/02/2006 e la Nota USRPuglia prot. n. 5401 del 

21/06/2006 di autorizzazione all’istituzione di una sezione di Liceo Internazionale a opzione di 

lingua tedesca presso l’istituzione scolastica; 

- VISTA la nota del 13 novembre 2007 con cui l’Ambasciata della Repubblica Federale di 

Germania comunica che il BLASHA – Commissione Federazione-Länder per le questioni 

mailto:bapc150004@istruzione.it
http://www.liceosocratebari.gov.it/
mailto:bapc150004@pec.istruzione.it


 
 

scolastiche all’estero ha approvato l’attivazione di una sezione di bilingue di Liceo Classico 

presso il Liceo “Socrate” di Bari secondo il modello del Liceo “Galvani” di Bologna; 

- VISTO l’avvio nell’a.s. 2006/2007 della sezione di Liceo Internazionale a opzione di lingua 

tedesca e la prosecuzione del relativo percorso di studi nei successivi anni scolastici; 

- VISTA la richiesta di rinnovo del C.T.S. della Sezione Internazionale di lingua tedesca del Liceo 

Classico Socrate come da verbale del C.d.I. del 14 febbraio 2017; 

- VISTA l’individuazione dei docenti referenti del Liceo Internazionale a opzione di lingua 

tedesca deliberata nell’ambito del Piano delle Attività del personale docente per l’a.s. 2016-2017 

dal Collegio dei Docenti nella seduta del 25 ottobre 2016;  

- ACQUISITA la disponibilità delle figure professionali e rappresentative individuate; 

- VISTA la delibera n. 29 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 21 marzo 2017; 

DECRETA 
 

la costituzione presso il Liceo Classico “Socrate” di Bari del Comitato tecnico Scientifico del Liceo 
Internazionale a opzione di lingua tedesca così composto: 
Prof.ssa Santa Ciriello – Dirigente Scolastico 
Prof. Pasquale Gallo – Professore associato di Letteratura Tedesca –Dipartimento di Lettere, Lingue, 
Arti, Italianistica e Culture Comparate – Università degli Studi di Bari 
Prof. Giuseppe Farese – Rappresentante dell’ACIT – Associazione Culturale Italo-Tedesca 
Prof.ssa Grazia Zagariello – Esperta formatrice 
Proff. Giuseppe Di Florio, Teresa Fortunato, Antonella Maggi, Alessia Pitagora, Gabriella Vernole – 
Docenti dell’Istituto Referenti del Liceo Internazionale 
Dott.ssa Assunta La Penna– Rappresentante dei Genitori 
Serena Schiavone – Rappresentante degli Alunni.  
 

Il Comitato si riunisce periodicamente su convocazione del Dirigente Scolastico e opera con compiti di 
coordinamento e monitoraggio dello svolgimento del progetto. 
          
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                
           Santa Ciriello   
       

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
Ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993 

 


